ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 046/SESAU/2021

PARTES: MUNÍCIPIO DE ARARUAMA (CONTRATANTE) e ESPECIFARMA COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ
Nº.00.085.822/0001-12 (CONTRATADA).

OBJETO:  O objeto do presente contrato é a adesão, por estimativa, aos itens
16,19,20,27,34,40,44,47,49,60,67,68,71,72,77,78,86,91,93,94,103,106,120,121,123,134,
135,138,139,141,143,144,145,153,156,158,161,164,166,167,168,170,171,172,173,174,175
,180,182,183,185,186,187,188,190,191,192,193,199,209 e 212 da Ata de Registro de
Preços – Pregão Presencial SRP nº 17/2021, a qual tem a ora contratada a condição de
fornecedora detentora dos preços registrados, cujo objeto trata-se de “aquisição de material
médico para atendimento aos serviços de atenção básica, programas, atendimento
especializado e atendimento de urgência da Secretaria Municipal de Saúde de são João de
Meriti” pelo período de 12 meses, de acordo com as especificações e no limite das
quantidades autorizadas pelo órgão gerenciador, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Araruama/RJ-SESAU, conforme Termo de
Referência apresentado nos autos do processo administrativo de nº.17.696/2021.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá validade a contar da data de sua
assinatura, e terminará no prazo de 12 (doze) meses.

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os preços ofertados, pela empresa signatária da
presente Ata de Registro de Preços, correspondem ao valor de R$2.409.607,00 (dois
milhões e quatrocentos e nove mil e seiscentos e sete reais), cujos recursos orçamentários
e financeiros correrão à conta do Programa de Trabalho nº10.122.0046.2030 – ED
3.3.90.30.00.00, ED; PT 10.301.0043.2123; ED 3.3.90.30.00.00; PT 10.302.0043.2124; ED
3.3.90.30.00.00; PT 10.301.0043.2122; ED 3.3.90.30.00.00; PT 10.301.0043.2126; ED
3.3.90.30.00.00; PT 10.302.0056.2195; ED 3.3.90.30.00.00

DATA DA CELEBRAÇÃO:  25 de outubro de 2021.